
1 / 2 

Dodatok č.1 k ZMLUVE O DIELO  

u zhotoviteľa pod číslom: ZoD 55/2024/08431 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení 

(ďalej len „Dodatok č.1“) 

 

 

Objednávateľ:           Obec Omšenie 

Sídlo:  Omšenie 330, 914 43 Omšenie 

Zastúpený:   Mgr. Alojz Marček – starosta obce 

Osoba oprávnená rokovať 

vo veciach technických:   Mgr. Alojz Marček – starosta obce  

IBAN:  SK17 5600 0000 0006 6811 9001 

IČO:   00 311 880 

DIČ:   2021079863 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

Zhotoviteľ    

Obchodné meno: COLAS Slovakia, a.s.  

Sídlo:    Orešianska 7, 917 01 Trnava   

Štatutárny zástupca: predstavenstvo spoločnosti: 

   Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva 

   Ing. Kristína Brezanská, členka predstavenstva 

   Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva 

Osoby oprávnené rokovať  

vo veciach zmluvných:    Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva 

vo veciach technických:  Ing. Martin Pilarčík, stavbyvedúci spoločnosti 

Bankové spojenie:  Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky 

IBAN:    SK11 8100 0001 0700 5747 0257 

IČO:  31 651 402 

DIČ:  202 049 2111 

IČO DPH:   SK2020492111 

Zapísaný   v OR SR Trnava, oddiel: Sa, vl. číslo: 10798/T 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

(Objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej ako „zmluvné strany“) 

 

 

Preambula 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.05.2024 Zmluvu o Dielo pre realizáciu stavebných prác /diela/: 

„Rekonštrukcia miestnej komunikácie k ihrisku“ (ďalej len ,,Zmluva"). V súlade so znením Zmluvy 

sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo z dôvodu vzniku menej 

a naviac prác. 

 

 

Čl. 1  

Predmet zmluvy 

1.1 Týmto Dodatkom č. 1 sa rozširuje a zužuje rozsah stavebných prác podľa cenovej ponuky zo 

dňa 01.08.2024, ktorá tvorí prílohu Dodatku č.1. Rozšírenie a zúženie je v rozsahu, ktorý 

vyplýva z prílohy tohto Dodatku č. 1 označenej ako -  Rozpočet – 2024-1-I – SO 200 – 

REKONŠTRUKCIA MK K IHRISKU, plus / mínus.     

            

      



2 / 2 

Rozpočet
Cena bez DPH 

v EUR 
DPH

Cena v EUR 

s DPH 

pôvodná zmluvná cena 51 707,06 10 341,41 62 048,47

Dodatok č. 1 - Naviac a menej práce 8 810,34 1 762,07 10 572,41

Nová Zmluvná cena 60 517,40 12 103,48 72 620,88
 

 

 

Čl. 2 

Záverečné ustanovenia 

2.1 Ustanovenia Zmluvy, ktorých sa tento Dodatok č.1 nedotýka ostávajú v platnosti bez zmeny. 

Ustanovenia Zmluvy dotknuté týmto Dodatkom č.1 sa vykladajú v súlade s obsahom tohto 

Dodatku č. 1. 

2.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma  zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády 

Slovenskej republiky. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona 

č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

2.3 Dodatok č. 1 je záväzný aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán. 

2.4   Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ po jeho 

podpísaní obdrží dve a zhotoviteľ jedno vyhotovenie. 

2.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol 

uzatvorený v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s jeho 

znením ho podpisujú.  

2.6 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 sú nasledovné prílohy: 

 - Rozpočet – 2024-1-I – SO 200 – REKONŠTRUKCIA MK K IHRISKU, plus / mínus. 

            

       

 

  

V Trnave, dňa 20.08.2024               V Omšení dňa 23.08.2024 

 

Za zhotoviteľa:                  Za objednávateľa: 

 

 

 

 

  ...............................................                  ....................................................  

           Ing. Martin Papala                      Mgr. Alojz Marček 

    predseda predstavenstva                                   starosta obce  

 

 

 

 

  ...............................................                   

      Ing. ...............................         

 člen / členka predstavenstva                            


